
 

COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 
Viale Brianza, 8 - 23846 garbagnate Monastero (LC) 
Tel: 031/850032 Fax: 031/870054 
C.F. 83002960132 - P.IVA: 00675010136 
Posta Elettronica Certificata: comune.garbagnatemonastero.lc@halleypec.it 
Posta Elettronica Istituzionale: comune@comune.garbagnate-monastero.lc.it 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Copia 
N. 37/C.C. del Registro delle Deliberazioni in data 15-10-2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE P.G.T. PER LA  
REALIZZAZIONE OPERA PUBBLICA.  ALLARGAMENTO VIA 
CARLO FUMAGALLI. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di ottobre alle ore 21:00, nella sede 

Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Ordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Risultano: 

 

Colombo Mauro A Molteni Luigino P 

Villa Ilaria P Baruffa Massimo P 

Fumagalli Maurizio P Rigamonti Elisabetta P 

Bonfanti Enrico P Fornoni Francesca P 

Conti Gianmario P Magli Gianpaolo P 

Pozzi Oscar P   

 
Presenti…:   10 
Assenti….:    1 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Marzo Dott.ssa Miriam. 

 

Il Signor Villa  Ilaria, Vice sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del 

giorno. 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 15-10-2019 - COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE P.G.T. PER LA  
REALIZZAZIONE OPERA PUBBLICA.  ALLARGAMENTO VIA 
CARLO FUMAGALLI. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Si dà atto che prima dell’inizio della discussione il Sindaco Colombo Mauro si allontana dall’aula come previsto 

dall’art. 78 del d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26.03.2019 è stata adottata la variante P.G.T. per la 

realizzazione opera pubblica allargamento di via C. Fumagalli, ai sensi della L.R. 12/2005; 

- la variante del Piano di Governo del Territorio, costituita dalla sopracitata delibera di adozione e da tutti gli 

atti ed elaborati allegati, è stata depositata, presso gli uffici comunali in libera visione al pubblico per la 

durata di 30 giorni consecutivi a decorrere dal giorno 22.05.2019 al 21.06.2019, fissando nei successivi 30 

giorni, ovvero entro il 21.07.2019 il termine di presentazione di eventuali osservazioni; 

- la documentazione costituente la Variante al Piano di Governo del Territorio per la realizzazione di opera 

pubblica, allargamento di via Fumagalli è stata pubblicata sul sito web del Comune di Garbagnate Monastero 

nella sezione “Piano di Governo del Territorio”, “Variante di via C. Fumagalli”; 

- del deposito degli atti e della pubblicazione sul sito informatico del Comune è stata data notizia mediante 

avviso pubblicato sul BURL – Serie avvisi e concorsi, n. 21 del 22.05.2019 nonché sul quotidiano a diffusione 

locale “La Provincia” ed. di Lecco del 22.05.2019 e sul sito istituzionale del Comune di Garbagnate 

Monastero (n. 555/2019); 

- la variante al Piano di Governo del Territorio per la realizzazione di opera pubblica, allargamento di via 

Fumagalli è stata trasmessa: 

1. in data 09.05.2019 con nota prot. 3875 alla Provincia di Lecco, Servizio Territorio Trasporti, Pianificazione 

e Gestione del Territorio per la verifica di comtabilità con il P.T.C.P. ai sensi dell’art. 13, comma 5, della 

L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

2. in data 09.05.2019 con nota prot. 6874 all’ATS Lombardia Dipartimento di Lecco per la formulazione di 

eventuali osservazioni ai sensi dell’art. 13, comma 6, della L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

3. in data 09.05.2019 con nota prot. 6873 all’ARPA di Lecco per la formulazione di eventuali osservazioni ai 

sensi dell’art. 13, comma 6, della L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

 

Dato atto che: 

- l’ARPA di Lecco ha inviato con nota prot. 2019.4.43.29 assunta al prot. comunale in data 13.05.2019 prot. 

n. 4004 il parere di assenza di criticità ambientale; 

- l’ATS Lombardia Dipartimento di Lecco ha inviato con nota prot. 0044863/19 del 06.06.2019 clas. 2.3.5 

assunta al prot. comunale in data 06.06.2019 prot. n. 4727 parere non ostativo; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 15-10-2019 - COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 

- la Provincia di Lecco ha inviato con nota prot. n. Tit 7 Cl. 4/2018/95 assunta al prot. comunale in data 

25.07.2019 prot. 6519, la determinazione n. 685 del 24.07.2019 su cui si esprime parere di compatibilità 

con il P.T.C.P. della Provincia di Lecco; 

 

Dato altresì 

- che nei termini di cui sopra ovvero entro il 21.07.2019 non sono pervenute osservazioni  

 

VISTO 

- la Legge 241/90 e s.m.i.; 

- il D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 

- Il parere tecnico favorevolmente espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica – Edilizia Privata; 

 

Ritenuta la propria competenza, in forza del combinato disposto di cui agli artt. 47, 48 e 107 del T.U. 18.08.200 

n. 267. 

 
Udita la discussione come da registrazione su supporto informatico che si allega agli atti perché ne formi 

parte integrante, documentale e probatoria. 
 

Con 7 voti favorevoli (Villa Ilaria, Fumagalli Maurizio, Bonfanti Enrico, Conti Gian Mario, Pozzi Oscar, Molteni 

Luigino, Baruffa Massimo) e 3 voti contrari (Magli Gianpaolo, Rigamonti Elisabetta, Fornoni Francesca) 

palesemente espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale del presente atto, e 

s’intendono integralmente riportate ed approvate nel presente dispositivo; 

2. Di dare atto che nei termini previsti ovvero entro il 21.07.2019 non sono pervenute osservazioni; 

3. Di prendere atto dei seguenti pareri: 

- ARPA di Lecco ha inviato con nota prot. 2019.4.43.29 assunta al prot. comunale in data 13.05.2019 prot. 

n. 4004 il parere di assenza di criticità ambientale; 

- ATS Lombardia Dipartimento di Lecco ha inviato con nota prot. 0044863/19 del 06.06.2019 clas. 2.3.5 

assunta al prot. comunale in data 06.06.2019 prot. n. 4727 parere non ostativo; 

- Provincia di Lecco ha inviato con nota prot. n. Tit 7 Cl. 4/2018/95 assunta al prot. comunale in data 

25.07.2019 prot. 6519, la determinazione n. 685 del 24.07.2019 su cui si esprime parere di compatibilità 

con il P.T.C.P. della Provincia di Lecco; 

4. Di approvare definitivamente secondo i disposti dell’art. 13 della Legge Regionale11.03.2005 n. 12 e s.m.i. la 

Variante PGT – Realizzazione opera pubblica - Allargamento Via C. Fumagalli costituita dalla seguente 

documentazione: 

- Relazione di Variante; 

- Piano delle Regole – Classificazione R2; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 15-10-2019 - COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 

- Piano dei Servizi - Relazione S1; 

- Piano dei Servizi – Individuazione dei Servizi e quantificazione S2; 

- Allegato 6 – Dichiarazione di Asseverazione Geologo. 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 13 commi 10,11 e 12 della L.R. n. 12/2005, che: 

- gli atti costituenti la Variante al Piano di Governo del Territorio per la realizzazione di opera pubblica – 

Allargamento di via C. Fumagalli, saranno depositati presso la Segreteria Comunale e pubblicati nel 

sito informatico del Comune di Garbagante Monastero; 

- l’avviso di approvazione definitiva della Variante al Piano di Governo del Territorio per la realizzazione 

di opera pubblica – Allargamento di via C. Fumagalli sarà pubblicato sul BURL e dalla data della 

suddetta pubblicazione decorrerà l’efficacia della variante; 

- saranno inviati alla Regione Lombardia ed alla Provincia di Lecco tutti gli atti della Variante Generale 

del Piano di Governo del territorio in formato digitale; 

- nel periodo intercorrente tra l’adozione e la pubblicazione dell'avviso di approvazione definitiva degli 

atti della Variante al Piano di Governo del Territorio per la realizzazione di opera pubblica – 

Allargamento di via Fumagalli sul BURL della Regione Lombardia si applicano le misure di 

salvaguardia in relazione a interventi, oggetto di domanda di permesso di costruire, ovvero di 

denuncia di inizio attività, che risultino in contrasto con le previsioni degli atti medesimi; 

Dopodichè, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

Udita la discussione come da registrazione su supporto informatico che si allega agli atti perché ne formi 

parte integrante, documentale e probatoria; 
 

Con 7 voti favorevoli (Villa Ilaria, Fumagalli Maurizio, Bonfanti Enrico, Conti Gian Mario, Pozzi Oscar, Molteni 

Luigino, Baruffa Massimo) e 3 voti contrari (Magli Gianpaolo, Rigamonti Elisabetta, Fornoni Francesca) 

palesemente espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 15-10-2019 - COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 

 

Allegato alla deliberazione di 
C.C. n.37 del 15-10-2019 

 
PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA 

DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE P.G.T. PER LA  
REALIZZAZIONE OPERA PUBBLICA.  ALLARGAMENTO VIA 
CARLO FUMAGALLI. 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere tecnico 
 

 

 
Lì, 03-10-2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Tansini  Emilio 

 
______________________________________________________________ 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 15-10-2019 - COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Villa  Ilaria F.to Marzo Dott.ssa Miriam 

 
_______________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio Comunale è stata è stata 
pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per  giorni consecutivi a partire dal            
 
Garbagnate Monastero,            

 IL Segretario Comunale 
 F.to Marzo Dott.ssa Miriam 

 
_______________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagnate Monastero,            
 

 IL Segretario Comunale 
 Marzo Dott.ssa Miriam 

 
_______________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità 
secondo quanto stabilito dall’art. 126 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, comma 3 e 4 , del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267: 
 

 avendo il Consiglio Comunale dichiaratane l’immediata eseguibilità (comma 4). 
 

Garbagnate Monastero, 15-10-2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Marzo Dott.ssa Miriam 

 
 


